



KURIER WILEŃSKI

DIENNIK NIEZALEŻNY

Rok założenia 1840

nr 17 (12800)

CZWARTEK, 25 stycznia 1996 r.

cena 60 ct

Wizyta delegacji parlamentu Ukrainy

W dniu 24 stycznia na Litwę z delegacją wizyta przybyła delegacja Rady Najwyższej Ukrainy. Kieruje nią przewodniczący Parlamentu Aleksander Moroz.

Na Lotnisk Wileńskim delegację powitał marszałek Sejmu Litwy Česlovas Juršėnas, który ją powitał. Inne osoby oficjalne. Delegacja Ukrainy spotkała się z marszałkiem Sejmu Česlovasem Juršėnasem. Podczas rozmowy zasłuchano, że Litwa i Ukraina podpisały około 30 umów i porozumień, przeważnie o współpracy ekonomicznej. Dzisiaj podpisanie memorandum o współpracy Rady Najwyższej Ukrainy i Sejmu Litwy. Ustalono, że obie strony współpracowały w organizacjach między narodowych, między innymi doświadczenie w pracy legislatorskiej.

W spotkaniu wziął udział minister rolnictwa Vytautas Einoris. Dzisiaj delegacja Rady Najwyższej Ukrainy spotkała się z przewodniczącymi frakcji Demokratycznej Partii Pracy Litwy, prze-

wodniczącymi frakcji sejmowych, przedstawicielami frakcji opozycyjnych.

Delegację ukraińskich parlamentarzystów przyjął premier Adolfas Šteiševičius. Spotkała się ona również z merem Wilna Alisem Vidūnasem.

Marszałek Sejmu Česlovas Juršėnas podjął ukraińskich parlamentarzystów kolacją. W czwartek delegacja Rady Najwyższej Ukrainy przyjmie prezydent republiki Algirdas Brazauskas. Przewodniczący Rady Ukrainy wygłosi przemówienie na posiedzeniu plenarnym Sejmu Litwy. Następnie goście udadzą się do Ignalinskij Elektrowni Atomowej.

W piątek delegacja Ukrainy spotkała się z ministrem spraw zagranicznych Povilasem Gylyssem. W siedzibie Sejmu zamierza zorganizować konferencję prasową. Delegacja zwiedzi również Uniwersytet Wileński.

W piątek wieczorem ukraińscy parlamentarzyści odjadą do Kijowa.

Fot. W. Gulewicz (ELTA)



Premier ponownie zaprzecza informacji o dymisji

Premier Adolfas Šteiševičius ponownie nie potwierdził prognozy kryzysowej, oświadczył, że informacje prasowe są przedwczesne. "Zadanych rozmów z prezydentem nie było i żadne daty nie były podane", powiedział A. Šteiševičius. Zaprzeczył szef rządu, kojarzący się z komunikatami prasowymi, jakoby prezydent Algirdas Brazauskas zaliczył mu do strony wręczycie podanie o dymisji.

"Dziś rano najważniejszą jest moja dymisja, lecz sprawy w sprawie", oświadczył A. Šteiševičius. Zaprzeczył przez mas media między innymi a prezydentem.

Autorytet Algirdasa Brazauskasa jako prezydenta i człowieka, który jest i będzie dla mnie niewątpliwym wyznacznikiem A. Šteiševičiusowi. W wywiadzie dla Radia Li-

Dymisji A. Šteiševičiusa oczekiwano już na początku stycznia, wkrótce po tym, gdy się dowiedziało o wycofaniu jego wkładu osobistego z LAIB tuż przed zawieszeniem jego działalności oraz o niewyżycie wysokich odsetkach za wkład.

Jak podaje prasa, prezydent podczas emocjonalnego spotkania poniedziałkowego kazał premierowi do strony samemu poprosić o zwolnienie. W przeciwnym razie zagroził zgłoszeniem Sejmowi dekretu w sprawie jego dymisji.

(BNS)

Sentencja dnia

Twórczość — to czas tak męka, że nawet czytelnik stęka.
Marjan Załucki

Potrzebna jest przebudowa całych struktur

Rozmowa z ekonomistą, doktorem nauk socjologicznych, członkiem inicjatywnej grupy politycznego ruchu obywateli "Tręciojji Jęga" Algimantasem MATULEVIČIUSEM

— Doktorze, może na wstępie słów kilka o Waszym ruchu, planach i celach na przyszłość.

— Ruch obywateli "Tręciojji Jęga" jest organizacją polityczną, która zrzesza wszystkich kto chce i może w jakiś sposób pomóc Litwie. Na razie jest to tylko grupa inicjatywna, w skład której wchodzi sporo ekonomistów, specjalistów z różnych sfer gospodarczych. Przytęczyć się do nas może każdy, kto ma jakieś idee zarządzania krajem. Oczywiście, przyjmujemy tylko tych, którzy nie są skompromitowani i mają czyste ręce. Nie ukrywamy, że zależy nam na wejściu do struktur państwowych, bo tylko poprzez nie można działać. Życie wykazało, że ani poprzednia władza, ani obecna nie zdąży egzaminu pod żadnym względem i zawiady zaufanie swoich wyborców.

— Wydaje mi się, że obecnie mamy do czynienia z cichym przewrotem państwowym, bo nikt nad niczym nie panuje.

— O przewrocie nie ma podstaw mówić, ale mamy do czynienia z poważnym kryzysem politycznym i gospodarczym. I istnieje realne niebezpieczeństwo, że sytuację mogą wykorzystać różne siły. Praktycznie naszym bogactwem rządzą obcy biznesmeni, a to jest bardzo źle. Innym poważnym problemem jest to, że ludzie zbyt szybko i naświe powierzyli w zmiany i zostali bardzo zawiedzeni. Rozkwitła korupcja, nadużycia i kradzieże. Dziś podstawowym problemem naszego społeczeństwa jest brak pieniędzy i uczciwości. Podejrzewam, że czeka nas



poważny krach polityczny, bowiem rządząca partia absolutnie nie panuje nad sytuacją, choć się do tego nie przyznaje.

— A więc jak tę sytuację ratować?

— Przede wszystkim musimy obstawić wysokie stanowiska uczciwymi ludźmi, a następnie starać się o kredyty i to duże kredyty.

— I co z tego? Znowu te kredyty wydamy albo na opał,

(Dokończenie na str. 5)

W poszukiwaniu wyjścia

Prezydent uwzględni propozycje litewskich ekonomistów

Prezydent Algirdas Brazauskas pozytywnie ocenił propozycje grupy ekonomistów dotyczące odbudowy gospodarki litewskiej oraz normalizacji działalności banków komercyjnych.

"Sądę, że prezydent poczyni stanowcze kroki w celu wcielenia w życie tych postulatów", oświadczył były przewodniczący zarządu Banku Litewskiego i wiceprzewodniczący usunietego zarządu banku "Litimpeks" Romualdas Visokavičius.

We wtorek A. Brazauskas spotkał się z R. Visokavičiusem, akademikami Antanasem Buračasem, ekonomistami Eugenijusem Maldeikisem, Gitanasem Nausėdą i Gintautasem Černiauskasem. Swoje postulaty grupa ta wręczyła prezydentowi przed nowym rokiem, natomiast na spotkaniu raz jeszcze wyłuszczyła konkretne kroki, które proponuje poczynić.

Po spotkaniu R. Visokavičius powiedział dziennikarzom, że zaproponował niezwłocznie wznowić 5 podstawowych funkcji Banku Litewskiego. Bank Centralny, w jego mniemaniu, powinien uprawiać politykę pieniężną, kierować zasobami złota i waluty, ma wzorować proces zaciągania i zwrotu pożyczek zagranicznych, aktywnie nadzorować banki komercyjne oraz kierować emisją pieniędzy i ich ilości.

Ekonomiści proponują odwołać ustawę o stabilności litwa, opowiadając się natomiast za tym, aby lit nie został zdevalwowany. "Dopiero po tym, gdy relacja litwa w stosunku do dolara ostatecznie ugruntuje się 1:4, można anulować zarząd walutowy", twierdzi R. Visokavičius.

Prezydent, zdaniem bankowca, jest rozczarowany "epizodycznym pojawieniem się w naszej gospodarce" zagranicznych instytucji finansowych i

obietac obowiązkowo uwzględnić opinię specjalistów litewskich co do wznowienia działalności problematycznych banków.

A. Brazauskas nie jest równie usatysfakcjonowany dreptaniem w miejscu oraz tym, że w ciągu miesiąca od zamknięcia banków "nie nie zrobiono", twierdzi R. Visokavičius.

W ciągu ponad godzinnej rozmowy ekonomistów z prezydentem nie zostały omówione potencjalne kandydatury na stanowisko kierownika Banku Litewskiego. R. Visokavičius na pytanie, czy by się zgodził ponownie zająć stanowisko szefa banku centralnego, odpowiedział, że takiej propozycji nie otrzymał, a gdyby tak, to by się dobrze zastanowił.

Rzecznik prasowy prezydenta poinformował, że ekonomiści na spotkaniu proponowali źródła, z których można by było wypłacić pieniądze poszkodowanym klientom banków. Jednym z takich źródeł mogłyby być papiery wartościowe państwa. W celu zlikwidowania zych długów zaproponowali oni założenie specjalnych agencji.

(BNS)



Vytenio 20
2006 Vilnius
Tel. 63 37 02
Fax. 26 10 36

Z ostatniej chwili

Głosowano przeciwko przewodniczącemu KBN

Wczoraj na posiedzeniu sejmowego Komitetu Bezpieczeństwa Narodowego głosowano w sprawie usunięcia przewodniczącego komitetu Vytautasa Petkevičiausa. Za usunięcie przewodniczącego komitetu bezpieczeństwa narodowego komitetu ponad połowa członków komitetu — w tym także członek frakcji DPPL Arvydas Ivaskėvičius. Za Vytautasa Petkevičiausiem, opowiedział się tylko trzech członków komitetu. Sam przewodniczący komitetu nie brał udziału w głosowaniu. Na nowego przewodniczącego komitetu zaproponowano Arvydasa Ivaskėvičiaus, jednak w komisjach na niego nie głosowano, bowiem przedstawiciele innych frakcji powiedzieli, że powinni się naradzić. Zgodnie ze Statutem Sejmu usunięcie przewodniczącego komitetu ma być zatwierdzone w Sejmie, poza tym kwestii tych jeszcze nie omawiała frakcja DPPL.

Rimanta RUTKAUSKAITĖ

Ważczco sprawkę karną
Jak donosi ELTA, Prokuratura Generalna Litwy we środę wszczęła sprawę karną przeciwko premierowi A. Šteiševičiusowi. Szczęgłoby w następnym numerze.

ZNAD WILII
78 460 00 80 PH
DZIAŁ REKLAMY
TEL./FAX (22) 429465

Polska

Coraz szerszy krąg szpiegów

Jeszcze jednego agenta bezpieki "znalezli" dziennikarze. Tym razem w swoim gronie. "Dziennik Poznański" oskarżył redaktora naczelnego popularnego tygodnika "Wprost", który tydzień temu poinformował, że za nazwiska liderów partii socjaldemokratycznej, współpracujących ze służbami specjalnymi Rosji, Marka Króla o to, że jest wieloletnim agentem polskich służb bezpieczeństwa pod pseudonimem "Rycerz". Gazeta twierdzi, że kierowany przez niego tygodnik realizuje zadania bezpieczeństwa państwowego. Głównym zadaniem jest obalenie obecnego rządu. M. Król odrzucił oskarżenie i oświadczył, że podał dane za oszczędność do sądu. A propos, jeszcze jedną przyszkoloną redaktorki "Wprost" sprawił były premier Polski Ludowej (PRL) Mieczysław Rakowski, przypominając w prasie, że M. Król był członkiem KCPZPR oraz osobistym sekretarzem Rakowskiego ds. propagandy.

Tymczasem J. Oleksy w wywiadzie tygodnikowi "Polityka" powiedział, że jeśli prokuratura wojskowa rozpocznie śledztwo, to on się odda w ręce koalicji. Nie neguje też możliwości rezygnacji ze stanowiska. Jego zdaniem, w zarzucenym mu oskarżeniu niemało rolę mógł odegrać były kierownik gabinetu prezydenta Lecha Wałęsy Mieczysław Wachowicz. Na pytanie, dlaczego pracownicy służb bezpieczeństwa b. Polski Ludowej, którzy nadal pracują, raptem wystąpił przeciwko premierowi socjaldemokracji, J. Oleksy odpowiedział, że "w ostatnich latach specjalne służby zaczęły całkowicie podlegaćzydentowi Wałęsie".

Szerokim echem w prasie polskiej odbiło się oświadczenie L. Wałęsy, że kupił on w specjalnych służb dokumenty. W oświadczeniu wspomina, że właśnie w oparciu na nie może udowodnić, że z ambasadorem ZSRR nie spotykał się potajemnie, gdyż jego ówczesne życie z dokładnością co do minuty utrwały służby bezpieczeństwa.

Bliski Wschód

Y. Arafat optymistycznie ocenia perspektywę stworzenia państwa palestyńskiego

Państwo palestyńskie może być stworzone już w ciągu najbliższego półtora roku, jeśli w tej sprawie prowadzone będą intensywne negocjacje z Izraelem, oświadczył wybrany na szefa Rady Autonomii Palestyńskiej przewodniczący komitetu wykonawczego Organizacji Wyzwolenia Palestyny Yassir Arafat.

Wraz ze zbliżaniem się końcowego etapu palestyńsko-izraelskich negocjacji pokojowych, oświadczył on w wywiadzie dla Radia Kairskiego, już się rozpoczęły kontakty z Izraelem, aby się przygotować do dialogu, w którym najwięcej uwagi udzieli się problemom Jeruzolimy, powrotowi uchodźców palestyńskich do rodzinnych ognisk, likwidacji osiedli żydowskich oraz ostatecznej konfiguracji granic geograficznych.

Francja

Rocznica śmierci legendarnej Coco Chanel



Claudia Schiffer w redingocie od Karla Lagerfelda, obecnego kierownika słynnej firmy Chanel, podczas sezonowego pokazu mody wiosna — lato 1996 w Paryżu. Kolekcję pokazano 23 stycznia w hotelu Ritz w 25 rocznicę śmierci legendarnej rezydentki tego hotelu Coco Chanel.

Chiny — Tajwan

Pekin uprzedził USA o gotowości ataku na Tajwan

Chiny uprzedziły Stany Zjednoczone, że już zakończyły przygotowanie planów ataku na Tajwan. Może to nastąpić kilka tygodni po walce wyborczej prezydenta Tajwanu, pisał gazeta "New York Times" w środowym numerze.

Jak twierdzi jeden z promientów USA, administracja prezydenta Billa Clintona nie ma potwierdzenia tego komunikatu bądź wyraźnych dowodów o przygotowywaniu przez Pekin ataku.

W pierwszych demokratycznych wyborach prezydenta w marcu na sukces liczy prezydent Tajwanu Lee Teng-hui, który zamierza również nadal dążyć do międzynarodowego uznania Tajwanu.

Tajwan oddzielił się od Chin w roku 1949, gdy do władzy doszli komuniści.

W drodze Pekin obalił "absolutnie nieszasadny" komunikat gazety USA, jakoby Chiny uprzedziły Stany Zjednoczone o przygotowanym ataku na Tajwan. Komunikat telefonicznie obalił rzecznik prasowy chińskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych bez szczegółowych komentarzy.

Niemcy- Rosja

Propozycja przyznania Pokojowej Nagrody Nobla Rosyjskiemu Komitetowi Żołnierskich Matek

Przewodnicząca niemieckiego Bundestagu Rita Süssmuth popiera propozycje niemieckich organizacji kobiet przyznać Pokojową Nagrodę Nobla 1996 r. Rosyjskiemu Komitetowi Żołnierskich Matek. Matki Żołnierzy rosyjskich dążą do uznania własnej zasady — "wzajemnie może być środkiem rozstrzygnięcia problemów" oświadczyła dziennikarce we wtorek w Bonn przewodnicząca niemieckiego parlamentu. Jej zdaniem, wysoka nagroda przyznana Rosyjskiemu Komitetowi Żołnierskich Matek dotyczyłaby wszystkich organizacji, walczących o pokój, demokrację i prawa człowieka.

Francja

Francuskie władze przynajmniej się do wycieku substancji radioaktywnych

Po francuskich próbach nuklearnych w południowej części Pacyfiku niezakładano, że do nieduzego wycieku substancji radioaktywnych, przynajmniej dyrektor działu prób nuklearnych krajowej komisji energii atomowej Alain Barthoux.

Obalił natomiast komunikat jednej z gazet japońskich o tym, że w pobliżu stacji Mururoe wykryto nieszczątki radioaktywnego rakotwórczego jodu 131.

Zdaniem A. Barthouxa, podczas przeprowadzanych po próbach pomiarów "zawsze znajduje się kilka atomów radioaktywnych substancji". Ale tak nieznaczny wyciek nie jest uważany za katastrofę. "Na przestrzeni 20 lat prób nigdy nie wyrażono żadnej szkody środowisku", powiedział dyrektor.

Komisja energetyki atomowej przynajmniej, że dochodziło do nieznacznych wycieków substancji radioaktywnych, gdyż po zdetonowaniu wiertono skały w celu pobrania ich próbek.

Francja, po wznowieniu we wrześniu ub. roku prób nuklearnych, dokonała 5 takich prób. Prezydent Jacques Chirac oświadczył, że jego kraj może się zadocliwić szóstoma próbami, które zamierza zakończyć w przyszłym miesiącu.

Rosja

J. Strojew — przewodniczącym Rady Federacji

Przewodniczącym Rady Federacji nowej kadencji został Jegor Strojew — szef administracji obwodu orłowskiego. Za jego kandydaturą przegłosowało 147 członków Rady Federacji, przeciw — 19, jedną kartę wyborczą uznano za nieważną.

Żyrinowski obieca udzielić poparcia władzy wykonawczej

Jeśli po skorygowaniu kursu reform wiodło miszkałom Rosji będzie się wiodło lepiej, Rosyjska Partia Liberalno-Demokratyczna poprze działalność władzy wykonawczej. Na konferencji prasowej w Dumie

USA

Ameryka jest mocna jak nigdy — twierdzi prezydent B. Clinton

Prezydent Stanów Zjednoczonych Bill Clinton oświadczył, że rynek jest silna i potwierdził wagę zobowiązań USA z zagranicą.

We wtorek wieczorem na połączonej sesji kongresu w dorocznym sprawozdaniu na temat sytuacji w państwie prezydent odnotował, że jest ona lepsza niż kiedykolwiek na przestrzeni ostatnich trzech dziesięcioleci.

B. Clinton wskazał na potrzebę rozwiązania kryzysu budżetowego podkreślając, że należy wreszcie osiągnąć porozumienie w sprawie zbilansowania budżetu. Prezydent USA twierdzi, że już się zakończył okres władzy olbrzymiego aparatu. "Nie możemy jednak powrócić do ery, gdy każdy musiał sam dbać o siebie", powiedział B. Clinton. Znaczący też, że państwo winno pomagać ludności w umiarności rodu, kształceniu dzieci, ochronie środowiska i walce z przestępczością.

Mówiąc o polityce zagranicznej prezydent zaznaczył, że USA ma kierować światową walką o wolność i pokój. Odnotował on osiągnięcia ostatniego okresu w uregulowaniu konfliktów w Bośni, na Haiti, w Ir-

landii Północnej i na Bałkanach Wschodzie.

W odpowiedzi wystąpił senator z Iowa. Lider większości senatu republikanów Bob Dole powiedział, że sam prezydent stwarza szkody w porozumieniu ze światem. Oświadczył, że nie wie budżetu. Oświadczył, że nie ma na obecnym prezydencie kolizji z innymi słowami i oskarżył administrację, że w ciągu trzech lat prezydent federalnych była wyjątkowo na od inicyjaty społecznej i obojętnej.

B. Dole twierdzi, że prezydent B. Clinton popiera liberalną elitę, których wartości, w jego mniemaniu, znacznie się różnią od takich jak szereg szeregowym Amerykanom.

Senator B. Dole uważa, że głównym kandydatem na prezydenta w tegorocznych wyborach prezydenta USA będzie szeregowe sprawowanie prezydenta Clintona również wampie i postępujęk jego nowej kampanii wyborczej.

Bośnia

Waszyngton żąda uwolnienia wszystkich więźniów

Doradca sekretarza stanu USA ds. spraw człowieka John Sless zażądał, aby walczące strony Bośni uwolniły wszystkich jeńców wojennych.

J. Shattuck powiedział dziennikarce, że przed prezydentem Bośni Alijaj Izetbegowicem wyraził o głębokie zatroskowanie Stanów Zjednoczonych z powodu nie uwolnienia dotychczas wszystkich jeńców wojennych.

W poniedziałek przedstawiciel USA otrzymał obietnicę prezydenta Serbii Slobodana Milosevicia, że w trybie jednostronnym wezwie on do uwolnienia wszystkich jeńców mużulmanów, znajdujących się w niewoli Serbów bośniackich.

J. Shattuck oświadczył, że obecnie oczekuje się uwolnienia jeńców w najbliższym czasie, aby załatwiony został chociażby jeden aspekt tego konfliktu.

W miniony piątek bośniackie frakcje mużulmanów, Serbów i Chorwatów uwolniły około 220 jeńców wojennych, ale 700 osób nadal jest wziętych, co jest sprzeczne z układem pokojowym w Bośni.

Kierownik przez mużulmanów rząd twierdzi, że Serbowie Międzynarodowemu Komitetowi Czerwonego Krzyża (ICRC) nie spełni dane o aresztowaniu mużulmanach i żądają uwolnienia jego zdaniem, przeszło 1000 widoł, utrzymywanych w obozobozach pracy.

Serbowie, swoją drogą twierdzą, że mużulmanowie nie mają niezarejestrowanych jeńców, żądając ich uwolnienia.

Sekretarz stanu USA William Cohen powiedział, że w tym czasie, że ryzykuje utratą pomocy wojskowej i wojskowej.

W tym tygodniu w Świątyni w Paryżu organizowane spotkanie krajów, udzielających pomocy w sprawie takiej pomocy Bośni, ale wszelkie wysiłki, aby być daremne, jeśli konflikt ten strony nie potrafią porozumieć do uwolnienia jeńców.

Państwowej oświadczył o tym lider RPLD Władimir Żyrinowski.

"Spodzobało nam się przemówienie prezydenta FR na posiedzeniu Rady Federacji" — powiedział on. W tym przemówieniu, jak twierdzi W. Żyrinowski, "prawidłowo rozłożone zostały akcenty w związku z terrorem na terytorium Rosji oraz dalszym kursem reform". Jako partia opozycyjna, w zasadzie nie będziemy mogli krytykować poszczególnych aspektów działalności władz wykonawczych, jeśli skorygują one kurs reform w interesie wszystkich mieszkańców Rosji, zaznaczył on.

Odroczenie uwolnienia energetyków

Uwolnienie 29 energetyków rosyjskich, porwanych w Grozynie wciąż się

odrocza z powodu tego, że nie są żądają spełnienia niektórych warunków. Poinformowała dyrektor generalny zjednoczonego "Nurdin Usasow". "Nie porywaczy co do wymiany energetyków rosyjskich na te same liczby jeńców, których się w niewoli bośniackich i czechenckich pozostaje nieznaczna liczba". "W tym celu należałoby nowa warunki przekazania jeńców w jej przedstawicielach władz oficjalnych. Szef specjalnych porywaczy nadal utrzymuje nieoficjalne kontakty, które mogą być jego oczekiwaniami, już w najbliższym czasie mają dać pozytywne rezultaty".

Według istniejących danych wadzeni w miniony wtorek w Grozynie znajdują się we wsi Gorkajskij Groznego i wszyscy są żywi.

Już jestem ubezpieczony



Mam spokój, bo:
— zabezpieczona jest moja przyszłość
— jestem w pewnych rękach



**Państwowy Zakład
Ubezpieczeń**
Filie we wszystkich miastach Litwy.

(Zam. 78)

Kupon rabatowy naprawy zegarków



W sklepach:
"Šeškinė, ul. Šeškinės 32,
"Šivinta", ul. Šeškinės 22,
"Nemūnas", ul. Pylimo 43,
dla czytelników
"Kuriera Wileńskiego".

Uwaga! Jeśli nie abonujesz "K.W.", kup w kiosku, jeden wycięty kupon daje prawo na 20% zniżkę kosztów remontu jednego zegarka.

EKRANY

SKALVIJA — I sala — "Młocny żart" (USA) — o 12, 14, 16, 18, 20, 10. II sala — 25-28.1 — "Oprawa" (USA) — o 11, 45, 13, 15, 14, 45, 18, 30. "Główny Inżynier" (USA) — o 16, 15, 20.
LIETUVA — "Muzulmanin" — o 12, 14, 16, 18, 20.
VILNIUS — 26-28.1 — "Desperado" (USA) — o 11, 30, 13, 30, 15, 30, 17, 30, 19, 30, 25.1 — o 11, 30, 13, 30, 15, 30, 17, 30, 25.1 — "Podróż do Indii" (Anglia) — o 19, 30.
HELIOS — I sala — 25-26.1 — "Innymy tajemni duży" (USA) — o 11, 30, 13, 10, 14, 50, 16, 30, 18, 10, 19, 50. II sala — "Zabić Holendra" (USA) — o 11, 20, 15, 30, 19, 40. "Szalony pies" (USA) — o 13, 30, 17, 40.

VIDEOGALON — "Egzotyka" (Kanada) — o 11, 20. "Zolnierza" (USA) — o 13, 20. "Wyspa morderców" (USA) — o 15. "Siedmiu" (USA) — o 17, 20. "Nigdy nie rozmawiaj z nieznanym" (USA) — o 19, 40.
PERGALĖ — "Słabości małej gigantycznej kobiety" (USA) — o 12, 14, 18, 20.
AUSRA — "Święto miłości" (Francja) — o 10, 30, 14, 17, 30, 27-28.1 — o 10, 30, 14, "Ciało jako dowód" (USA) — o 12, 10, 15, 40, 19, 10, 27, 28.1 — o 12, 10, 18, 30, 27-28.1 — "Arytma" (Indie, 2 s.) — o 15, 40.
VIDEOGALA "OZO" — 25.1 — "Amadeusz" — o 18, 26.1 — "Fortepian" — o 17, 30. "Imperium uczuć" — o 19, 30; 27, 28.1 — "Miłość nad Berlinem" — o 15, 30, 27.1 — "Waterloo" — o 18, 28.1 — "Królowa Margot" — o 18.
DRAUGYSTĖ — "Patrol na nartach" (USA) — o 16, 18.

Narodowa Rada Oświaty Ekonomicznej, USA Projekt Funduszu Otwartej Litwy "OŚWIATA DLA PRZYSZŁEJ LITWY" organizuje wstępne seminarium ekonomiczne

nauczycielom, wykładowcom bądź przygotowującym się do wykładania ekonomiki w szkołach podstawowych i średnich.
Seminarium odbędzie się w dniach 4-9 marca 1996 r. w Wilnie.
Rejestracja nauczycieli do 10 lutego, po uprzednim przesłaniu przez szkołę pocztą lub faxem podania, w którym należy wskazać:
1. Nazwę szkoły, jej status i profil.
2. Krótką informację o rekomendowanym nauczycielu (imię, nazwisko, wykładane przedmioty, staż pracy, adres, telefon).
Hotel i wyżywienie uczestnikom seminarium — nieodpłatne.
Informacji o seminarium udziela się oraz podania przyjmuje się pod adresem: Danutė Poškienė, A. Goštauto 12-121, 2600 Vilnius, fax 62-60-32, tel. 61-64-13.
(Zam. 102)

DROBNE ZA DARMO
Uwaga!
Codziennie
w "Kurierze Wileńskim"
możesz zamieścić drobne prywatne ogłoszenie do 5 słów za darmo!

Kupon.....
Adres, tel.....

Po wypełnieniu powyżej zamieszczonego kuponu z treścią ogłoszenia prosimy go wyciąć i wysłać na adres redakcji: 2056 Vilnius, Laisvės 60, "Kurier Wileński", dział reklamy, tel. 42-69-63.

SPRZEDAJĘ 2-pokojowe mieszkanie w Karoliniškės (po remoncie, garaż metalowy).
Tel. 61-52-39.
(Zam. 93)

SPRZEDAJĄ SIĘ 5, 6, 7 - pokojowe mieszkania przy ul. Jašinskio o pow. 120-180 m². Cena 32000-45000.
Tel. 62-43-28.
(Zam. 94)

SPRZEDAM działkę w miasteczku.
Tel. 45-33-03.
(Zam. 68-D)

SPRZEDAM samochód marki ZAZ 968-M.
Tel. 45-82-77.
(Zam. 70-D)

STOMATOLOGI DLA WASZEJ RODZINY

Leczymy, protezujemy, szybko wykonujemy na miejscu zdjęcia rentgenowskie. Bezpłatne badanie profilaktyczne dla pacjentów. Gwarantujemy
Vilnius, ul. Pylimo 9.
Tel. 62-36-53.
(Zam. 26)

KUPOJEMY antyki, meble, obrazy itd.
Tel. 62-08-80 od godz. 12-18.
(Zam. 67-D)

KIEROWCA poszukuje pracy (ma kategorię B i In.).
Tel. 45-82-77.
(Zam. 71-D)

Firma stale NIEDROGO SPRZEDAJĄ świeży CEMENT w workach I RUBEROID.
Vilnius, tel. 42-46-31, 41-96-94.
(Zam. 106B)

To miejsce czeka na Twoją reklamę

KURIER WILEŃSKI
Wydawca
ZSA "Kurier Wileński"
Drukuje SA, Spauda"

Redaktor naczelny
Czesław MALEWSKI
Nasz adres: Laisvės pr. 60,
2056 Vilnius, Lietuvos Respublika
Kod 67218
ISSN 1392-0405
SL 322

TELEFONY: sekretariat redaktora naczelnego — 42-79-01, zastępcy redaktora — 42-79-04, 42-79-48, sekretarz redakcji — 42-79-49.
DZIAŁY: polityczny, problemów społecznych — 42-78-72, aktualności krajowych — 42-79-64, ekonomiczny, życia wsi — 42-79-68, stołeczny, kultury — 42-79-77, literatury i sztuki — 42-79-88, szkolnictwa i młodzieży, listów i interwencji — 42-69-65, reklamy i ogłoszeń — 42-69-63. Fotokorespondenci — 42-90-81. Korespondent na rejon sołecki — 52-780.

Ogłoszenia i reklamy do "Kuriera Wileńskiego" przyjmujemy się pod adresem: Dom Prasy, Laisvės pr. 60, piętro 11, pokój 1114, tel. 42-69-63, fax 42-72-65 w dniach pracy od godz. 9.00 do 17.00.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie czytelników zawarte w ich listach nie są związane z opinią redakcji.

Dyżurny redaktor
Jerzy SURWIŁO

BRILLIANTAS Jubilejski sklep
czymy codziennie
Ul. Aušros Vartų 19 (kaimo draugystė)
Skupujemy
złoto, platynę, srebro,
pallad, brylanty
i wyroby
jubilejskie
Vilnius,
tel. 22-23-23

POLSKA FIRMA zakupu
dowolną ilość puchu, pierza gęstego i kaczego po wysokiej cenie.
Vilnius, tel. 42-79-73.
(Zam. 2-B)

SPRZEDAJĘ SIĘ klacz.
Tel. 59-52-49.
(Zam. 69-D)

SKLEP JUBILEJSKI najdrożej skupuje złoto, platynę, wyroby jubilejskie i wyroby z brylantami.
Al. Laisvės 40, Vilnius, tel. 42-13-81.
(Zam. 1761)

JUBILEJSKI SKLEP "KORALAS"
Trakų g. 6, Vilnius, tel. 62 60 60
KORALAS
Pracujemy bez dnia wolnych
Skupujemy złoto, platynę, palad, srebro i biżuterię z brylantami.

CALENDARYUM

* Czwartek (25.1) jest 25 dniem 1996 r. Do końca roku 341 dni.
* Znak Zodiaku — Wodnik.
* Imiennicy: Ireny, Miłozsa, Pawła, Taitany.
* Wschód Słońca — 8, 21, zachód — 16, 42. Długość dnia 8 godz. 21 min.



Litewska Służba Hydrometeorologiczna przewiduje na 25 stycznia zachmurzenie z przejaśnieniami, bez opadów. Wiatr wschodni, umiarkowany. Temperatura 8-13 stopni mrozu.
W ciągu następnych dwóch dni lokalne opady śniegu. Temperatura w nocy — 10-15, miejscami do -18, w dzień 5-10 stopni mrozu.